ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__27 февраля 2020 года_                                                                          № ___43__
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 2 февраля 2017 года № 15

«Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности

Государственной службы экологического контроля
и охраны окружающей среды

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 12, 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской Молдавской
Республики от 19 декабря 2016 года № 10 «Об утверждении системы
и структуры исполнительных органов государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-1) с изменениями
и дополнением, внесенными указами Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 80 (САЗ 17-6), от 10 февраля
2017 года № 101 (САЗ 17-7), от 1 декабря 2017 года № 671 (САЗ 17-49),
от 1 декабря 2017 года № 672 (САЗ 17-49), от 14 марта 2018 года № 88
(САЗ 18-11), от 4 июня 2018 года № 207 (САЗ 18-23), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 2 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Государственной службы
экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 17-7) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2017 года № 201 (САЗ 17-34), от 14 ноября 2017 года
№ 315 (САЗ 17-47), от 23 января 2018 года № 20 (САЗ 18-4), от 6 июля

- 2 -

2018 года № 234 (САЗ 18-27), от 26 декабря 2019 года № 450 (САЗ 20-2),
следующие изменение и дополнение:

а) подпункт 7 подпункта «б» пункта 8 Приложения № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«7) принятие отчета о выполнении лесохозяйственными предприятиями
плановых мероприятий по всем видам рубок и лесовосстановительных работ
в соответствии с информацией, представленной исполнительным органом
государственной власти, осуществляющим государственную политику в сфере
охраны, защиты, воспроизводства и пользования лесными ресурсами;»;

б) подпункт «б» пункта 8 Приложения № 1 к Постановлению дополнить
подпунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление государственного контроля (надзора) за проведением
всех видов рубок, лесовосстановительных работ и отпуском древесины
в едином Государственном лесном фонде Приднестровской Молдавской
Республики и иных лесозащитных насаждениях;».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ